

وزیر ار تباطات پس از اظهارات رئیسی: **فیلتر ینگ واتس‌اپ و اینستاگرام ار تباطی به دولت ندارد**

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: قابل تامل است که اختلال در اینترنت و عدم دسترسی به شبکه‌های اجتماعی به

یکی از موضوعات مورد بحث مسئولان و مردم در طی ماه‌ها تبدیل شود. بسیاری از صاحبزطران بر این عقیده هستند که باید برای همیشه تکلیف دسترسی به اینترنت و فضای مجازی مشخص شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: مصوبه فیلتر شدن اینستاگرام و واتساپ که رئیس جمهور هم به آن اشاره کردند ارتباطی به وزارت ارتباطات یا حتی دولت ندارد؛ این تصمیمی است که در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با حضور سران سه‌قوه گرفته شده است. عیسی زارع‌پور چهارشنبه (۱۲ بهمن ماه) در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: همانطور که رئیس‌جمهور شب سه‌شنبه در گفت‌وگوی تلویزیونی خود تأکید کرد، ما از فعالیت هر پلتفرم خارجی در ایران استقبال می‌کنیم مشروط بر اینکه حداقل به قواعد خودشان پایبند باشند. وی افزود: به‌تازگی مرکز ملی فضای مجازی با شرکت متا که مالک شبکه‌های اجتماعی اینستاگرام و واتساپ است، مکاتبه کرده است که در این زمینه مذاکره کنند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد: قواعد جمهوری اسلامی یا حداقل قواعد خودشان را بپذیرد و به آن پایبند باشند که بتوانیم حقوق مردم را در این پلتفرم‌ها دنبال کنیم، استقبال خواهیم کرد. زارع‌پور بیان کرد: مصوبه فیلترشدن اینستاگرام و واتساپ که رئیس‌جمهور هم به آن اشاره کردند ارتباطی به وزارت ارتباطات یا حتی دولت ندارد؛ این تصمیمی است که در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با حضور سران سه‌قوه گرفته شده است. وی ادامه داد: ارتباط صوتی و تصویری در پیام‌رسان‌های کشور برقرار است؛ روزانه چند میلیون تماس تصویری و صوتی از طریق پیام‌رسان‌ها و باکیفیت انجام می‌شود و هر روز بر کیفیت آنها اضافه می‌کنند. وزیر ارتباطات و فناوری

اطلاعات افزود: همه زیرساخت‌های وزارت ارتباطات پای کار پیام‌رسان‌ها آمده که بتوانند خدمات باکیفیتی را به مردم ارائه کنند. حدود ۴–۵ پیام‌رسان‌هایی که این روزها مردم از آن استفاده می‌کنند: این قابلیت را دارند. زارع‌پور عنوان کرد: به‌زودی نسخه جدید پیام‌رسان ایتا که بعد از روبیکا بیشترین اقبال را داشته است، منتشر می‌شود و در نسخه جدید آن امکان تماس تصویری وجود دارد. وزیر ارتباطات همچنین گفت: پیام‌رسان‌های بله با مشارکت سروش پلاس، آپگ و روبیکا به تماس تصویری مجهز شده‌اند. وی افزود: دو هفته پیش که وزیر ارشد به موریتانی رفته بود، با پیام‌رسان‌های ایرانی با هیات دولت در تماس بود. در ادامه وزیر ارتباطات به صورت آزمایشی تماس تصویری با یک پیام‌رسان داخلی در حضور خبرنگاران انجام داد.

◀ **موافق اختلال در اینترنت نیستیم**
اظهارات وزیر ارتباطات در شرایطی بود که رئیس دولت سیزدهم شامگاه سه‌شنبه در مورد محدودیت‌های ایجاد شده در دسترسی به تعدادی از پلتفرم‌های خارجی تصریح کرد: قبل از اغتشاشات محدودیتی برای دسترسی به پلتفرم‌های خارجی ایجاد نشده بود. اما این پلتفرم‌ها بستری برای ایجاد ناامنی شد. کجا اجازه می‌دهند یک پلتفرم خارجی بستری برای ایجاد ناامنی باشد؟ آیتا… رئیس‌ی بی‌بایان اینکه مخاطب موضوع اینترنت فقط وزرات ارتباطات نیست، خاطر نشان کرد: در جلسات دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با حضور همه قوا بررسی شده است که اگر پلتفرم‌ها همچنان بستر ناامنی باشند، نمی‌توان به آنها اجازه فعالیت داد. اروپایی‌ها چرا دو استانداردار دارند؟ آنها برای خودشان می‌پسندند که دفتر خدمات هر پلتفرمی که در داخل آن کشور آنها فعالیت می‌کند، در داخل آن کشورها وجود داشته باشد، شورای عالی امنیت ملی هم همین را خواسته که آنها پاسخگوی فعالیت خود باشند و در کشور ما ناامنی ایجاد نکنند. وی با تأکید بر اینکه، هر پلتفرمی باید پاسخگو باشد، زیرا وقتی پاسخگو نباشد، مشکل ایجاد می‌شود و بستر ناامنی می‌شوند، اظهار کرد: وزارت ارتباطات تلاش کرد تا پلتفرم‌های داخلی ایجاد کند تا مردم از استفاده از این استفاده کنند که این کار شده است تا مردم در کسب‌وکار دچار مشکل نشوند. من معتقدم اختلالی در اینترنت نباید باشد و ما حتماً موافق اختلال در اینترنت نیستیم، اما هر پلتفرمی که بخواد در کشور فعالیت کند نباید در کشور ناامنی ایجاد کند.

عملکردها در ذهن مردم می‌ماند؛ تلاش بیهوده نکنید

حمله یک‌دست به منتقدان حاکمیت یک‌دست

◀ **سایت‌های «جهان نیوز»، «مشرق نیوز»، «فر دا»، «الف» و «روز‌نامه کیهان» در اقدامی هماهنگ جریان‌سازی رسانه‌ای را**

علیه حضور جریان اعتدالی در فضای سیاسی کشور آغاز کرده‌اند



آرمان ملی – **مطهره شفیعی**: اصولگرایان در انتخابات‌های اخیر میدان را در اختیار داشتند و توانستند بر مجلس و ریاست‌جمهوری دست پیدا کنند. شاد بودند که با ایجاد حاکمیت یک‌دست می‌توانند چنان به اداره کشور بپردازند که مردم از اصلاح‌طلبان و اعتدالیون رویگردان شوند. اما نتیجه برخلاف این تصور شد و حامیان‌شان هم ریزش پیدا کردند. طبیعی است که نگران کسب آرای مردم در انتخابات‌های آتی باشند و در عین حال به‌خوبی می‌دانند برای اصلاح امور و رضایت مردم نیاز به نقش‌آفرینی عقلایی است که به‌دلیل اقدامات طیف‌ها و افرادی در جریان اصولگرایی ترجیح داده‌اند سکوت کنند. شناخته‌ترین شخصیت که بارها از خود برای حفظ کشور و رضایت مردم گذشت، آیتا… هاشمی بود که رحلت کردند و پس از ایشان شخصیت‌هایی مانند حسن روحانی، علی لاریجانی، ناطق‌نوری و… هستند که بخشی از جامعه خواستار بازگشت آنانند؛ اما اصولگرایانی که عمده آنها دارای تفکر جبیه‌پایداری هستند، با افزایش درخواست‌ها برای حضور این شخصیت‌ها باردیگر بر طبل تخریب آنها می‌کوبند.

◀ **سر رسانه‌های دولایس شلوغ است**

این وا همه از حضور اعتدالیون در گزراشی که روزگزشته «جهان‌نیوز» منتشر کرد، عیان است. این سایت با استناد به اظهارات محسن هاشمی مبنی بر اینکه «اگر چه شاید هیچ‌کس نتواند خلا هاشمی را در ایستادن در میانه نخبان و حاکمیت و ایجاد پلی میان قدرت و اندیشه بر کند، اما با شخصیت‌هایی که می‌توانستند در تعامل باهم چنین نقشی را ایفا کنند، چه کرده‌ایم؟ باید پرسید آقایان خاتمی، ناطق‌نوری، روحانی، لاریجانی، جهانگیری و بسیاری از شخصیت‌های معتدل و دلسوز نظام چرا به حاشیه رفته‌اند و اگر این افراد که به تعبیر رهبر انقلاب نقش‌خوաս را ایفا می‌کنند، فضای تأثیر‌گذاری و کسنگیری را داشتند، آیا این‌گونه جامعه از نخبان عبور

◀ **«آرمان ملی» گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌ی را بررسی می‌کند**

آمار و ارقام اقتضای آقای رئیس‌جمهور

◀ **آلبرت بغازیان در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: رندهای اعلام شده باید تأثیر خود را در سفره مردم نشان دهد**

◀ **واکنش همتی به رئیس‌ی: وظیفه رئیس‌جمهور حل مشکلات و کاستن از رنج مردم است، نه رنج بیشتر بردن**

روی کار آمدن دولت سیزدهم بیش از ۲ هزار واحد تولیدی راكد به چرخه تولید بازگردانده شده‌اند.»

▶

کتابیه همتی

رئیس‌جمهور در جریان گفت‌وگوی تلویزیونی درباره راهکار ارائه شده برای ثبات اقتصادی گفت: «قیمت کالایی که افزایش می‌یابد قبل از هر کس ما رنج می‌دهد. بنابراین نسبت به آن بی‌اطلاع نیستیم و آنچه باعث رنج مردم می‌شود، ما را هم می‌رنجاند.» این گفته رئیس‌ی با واکنش‌هایی مواجه شد از جمله عبدالناصر همتی؛ رئیس‌سابق بانک مرکزی که همان شب در توتیتی نوشت: «آقای رئیس‌ی امشب از بابت گرانی‌ها گفتند که از این بابت رنج مضاعف می‌برند و مکرر انتظارات تورمی را عامل رشد قیمت‌ها دانستند. وظیفه رئیس‌جمهور حل مشکلات و کاستن از رنج مردم است. رنج بیشتر بردن، خوب بود توضیح می‌دادند انتظارات تورمی ناشی از چه عواملی و میزان تأثیر اقدامات دولت چقدر است؟»

◀ **باید آثار آمارهای داده شده را ببینیم**

یک اقتصاددان در خصوص صحبت‌های رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی و ارائه آمار اقتصادی اظهار داشت: آمار مراکز آماری کشور جمع می‌کنند و چیزی نیست که ما بتوانیم قضاوت کنیم و بگوئیم این عدد نیست و عدد دیگری است. آلبرت بغازیان به «آرمان ملی» گفت: ما باید آثار این آمارها را ببینیم. اگر اشتغال افزایش پیدا کرده در زمان رکود بیکاری زیاد می‌شود آیا این اشتغال از جنس اشتغال جدید است یا برگشتن افراد قدیمی به سر کار؟ این اشتغال در چه بخشی اتفاق افتاده و شیوه اندازه‌گیری آن چگونه بوده و تعریف شاغل چه بوده است. اینها خیلی بهتر می‌تواند به درک بهتر قضیه کمک کند. وی افزود: خصوص آمارهای دیگری همچون رشد اقتصادی نیز این کار ما نیست که بگوئیم عدد غلط است، اما باید این رندها باید به رشد درآمدهای افراد و جامعه منتهی شود یا قیمت‌ها ثابت شده باشد و ببینیم که تأثیر این رندها چه میزان سر سفره مردم است. لذا قضاوت سخت است.

▶



معین‌الدین سعیدی، نماینده چابهار درباره طرح مجلس مبنی بر «مجازات افراد معروف و مشهور قبل از اظهار نظر مقامات رسمی» گفت: موضوعی را تعدادی از همکاران ما تحت عنوان الحاق یک ماده به ماده ۵۱۲ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی مطرح کردند که در واقع براساس این پیشنهاد اظهار نظر افراد قبل از اظهار نظر منابع رسمی به نوعی که واقعیت نداشته باشد مضمول تا ۱ سال زندان می‌شود. در شرایط فعلی کشور طبعاً ایجاد چنین محدودیت‌هایی مشکلی را حل نمی‌کند.



ظاهراً طرح سوال از رئیس‌جمهور واقعیت ندارد. عضو هیات‌ثیسه مجلس ادعای یک رسانه مبنی بر طرح سوال از رئیس‌جمهور به نقل از یک منبع نامشخص رای‌اساس و کذب دانست و گفت: ادعای مطرح شده به نقل از نماینده‌ی موهوم فقط یک کار رسانه‌ای است و قابل اعتنا نیست. علیرضا سلیمی با تکذیب خبر برخی رسانه‌ها درباره سوال از رئیس‌جمهور اظهار کرد: برخلاف ادعای منتشر شده، هیچ سوالی در سامانه مجلس در خصوص سوال از رئیس‌جمهور ثبت نشده است.



مردم کشورمان نقدهایی دارند اما اجازه سوءاستفاده دشمن را نمی‌دهند. دبیرکل حزب‌جمهوریت ایران اسلامی گفت: اکثریت مردم، اصل نظام را قبول، اما به عملکرد مسئولان نقد جدی دارند. رسول منتجب‌نیا با اشاره به ریشه‌های اعتراضات مردم، ادامه داد: مردم اعتراضی دارند که چرا مشکلات اقتصادی و معیشتی آنها را حل نمی‌شود؟ ترکیب دولت مخصوصاً ستاد اقتصادی دولت باید تجدیدنظر انجام شود. اگر تحول واقعی در این بخش رخ دهد، مشکلات اقتصادی هم سامان خواهد یافت.

سیاست ۳

گزارش

سختگویی دولت:

حکم انفصال از خدمت یک‌وزیر هنوز غیر قطعی است

▶ توزیع ۲۲ کالای مورد نیاز مردم تا پایان ماه رمضان باقیمت تخفیفی

سختگویی دولت با اعلام اینکه ۳۲ قلم کالای مورد نیاز روزمره مردم از امروز تا پایان ماه رمضان با قیمت تخفیفی توزیع می‌شود، گفت: این کالاها فقط مخصوص یک شرکت نیست. اهم اظهارات علی‌بهادری‌چهرمی در ادامه آمده است:

▶ مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت اختصاص به سال جاری ندارد و شش، هفت سال هست که در قوانین بودجه سنواتی، مجلس تکلیف می‌کند تا بسیاری از دارایی‌های بخش‌های مختلف دولتی که به نوعی معطل مانده، تعیین تکلیف شوند. مردم این زمین‌ها و اموال راكد یا طرح‌های نیمه‌تمام را در شهرستان‌ها می‌بینند و می‌دانند متعلق به دستگاه‌های اجرایی است. با وجود آنکه قانونگذار در قوانین بودجه مقرر می‌کند که این اموال صرف مولدسازی شود، اما تجربه نشان داده که این قانون و فرآیندها و روال‌های موجود توانایی انجام وظایف قانونی ندارد. بعضاً درصد تحقق این قانون به ۱۰ درصد هم نرسیده‌است.

▶ فرایند نگارش برنامه توسعه هفتم برای پنج سال آینده به کار کارشناسی دقیق نیاز دارد. سیاست‌های کلی برنامه توسعه در شهرپور ابلاغ شده و پنج ماه گذشته است که پنج ماه برای تدوین برنامه توسعه حداقل زمان ضروری است. سازمان برنامه و بودجه در حال‌نهایی کردن برنامه هفتم است که بلافاصله در دولت با سرعت بررسی شود و تا پایان سال آماده و تقدیم مجلس شود.

▶ پس از تصویب دولت، لایحه تشکیل سازمان بازرگانی باید در مجلس بررسی شود و در دستور کار قرار گیرد. تصمیم‌گیر نهایی درباره تشکیل سازمان بازرگانی مجلس است. دولت آمادگی کامل دارد که پس از تصویب مجلس، این سازمان را بلافاصله تشکیل دهد.

▶ متوجه شدیم چرا یک موضوع غیر قطعی حکم انفصال از خدمت وزیر آموزش و پرورش در رسانه‌ها مطرح شد. این رای غیر قطعی و مربوط به شکایتی است که در سال ۸۸ درباره نحوه محاسبه سنوات خدمت یکی از کارمندان آموزش و پرورش صورت گرفته بود و سه‌برداشتی در روش محاسبه وجود داشته است و همین عامل موجب صدور رای شد که البته رای هنوز قطعیت نیده و هنوز لازم‌الاجرا هم نیست. صندوق بازنشستگی نیز موضوع را پیگیری می‌کند تا این سوءبرداشت برطرف شود. طبیعتاً مساله خاصی نخواهد بود.

▶ رئیس‌جمهور تأکید داشته و دارد که به هیچ وجه در زمینه خوردرو دولتی و خصوصی ویژه‌خواری صورت‌نگیرد تا دستگاه‌ها خارج از روالی که مردم در آن قرار دارند، خودرو تهیه نکنند. این موضوع از ابتدای دولت به دستگاه‌ها ابلاغ شده است و دستگاه‌ها ملزم به آن هستند. رئیس‌جمهور به وزیر صمت دستور داده است تا بررسی کنند که در تهیه خوردروهای نه شخصی، بلکه اداری تخلفی صورت گرفته است یا نه که اگر تخلفی صورت گرفته با آن برخورد شود. هنوز گزارش وزارت صمت جمع بندی نشده تا قطعاً اگر تخلفی از دستور رئیس‌جمهور صورت گرفته باشد، با آن برخورد شود.

▶ دولت تلاش کرده با تخصیص حداکثری ارز در سامانه‌نیماء، نرخ دلار را تثبیت کند. تخصیص ارز مصرفی با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ انجام می‌شود. بانک مرکزی منابع کافی در اختیار دارد و همچنین این اختیار را دارد تا در بازار آزاد ترخیصی و مداخله منطقی کند.

▶ استانداردد آلودگی هوا، استاندارد ثابتی است و نه تغییر کرده و نه تغییر می‌کند و نه دولت برنامه‌ای برای تغییر آن دارد. این بحث از سوی یکی از اعضای دولت کامل منتقل نشده بود که من تبیین می‌کنم.

▶ موضوعاتی مثل حق بر گزاری جمعجات که سال‌ها در دستور کار بوده است از سوی دولت لایحه‌ای برای آن تهیه شده و کلیات آن در دولت تصویب شده و در حال‌نهایی‌شدن و تقدیم به مجلس است. همچنین خانه ملی گفت‌وگوها را داشته‌ایم که شورای عالی انقلاب فرهنگی آن را تصویب کرده است.

▶ شرایط امنیت کشور وضعیت خوبی دارد و ما مشکلی در این زمینه‌ها نداشته و نداریم. آنچه در مورد سفارت آذربایجان پیش آمد، مشکل خانوادگی یا شخصی بوده است اما اقدامات قضائی و انتظامی برای آن صورت گرفته است. در ایامی که گذشت به شکل متعدد سفارت‌خانه‌هایمان در کشورهای اروپایی هدف اصابت ضربه جاقو قرار گرفته است، اما جالب است که کسی نمی‌گوید تأمین امنیت سفارتخانه در آن کشور با تدبیر تازه‌های همراه می‌شود یا نه. با کوکتل مولوتف به مدارس ما در هامبورگ حمله کرده‌اند، اما به‌نظر می‌رسد در حالیکه مشکل اصلی باید در آن کشورها حل شود، به این مورد اشاره می‌کنند. کشور ما حتماً اقدامات قابل قبولی در حوزه تأمین امنیت داشته است و بعداز این هم این اقدامات با قوت بیشتر ادامه می‌یابد.

▶ در برنامه تحولی دولت ۳۷ محور راهبرد تحولی مشخص شده است با کسب نظر از جامعه‌نخبگان و مردم به قیویت و اصلاح آن عمل می‌شود. در همین جهت دولت تلاش می‌کند با سرعت پیش‌رود تا مثلاً در حوزه صنعت با نرخ رشد بهتر اقتصادی، عقب‌ماندگی‌های دهه اخیر را برطرف کنیم.

▶ یکی از اولویتهای دولت برای رشد اقتصادی و حل معضل بیکاری و ایجاد اشتغال، همین بحث فعال شدن واحدهای نیمه تعطیل و تعطیل شده بود. دولت تمرکز ویژه‌ی بر این واحدها دارد که آمارهای متعددی از سوی دستگاه‌ها درباره این واحدها منتشر شده است. سازمان صنایع کوچک در شهر کهای صنعتی آماری تفصیلی به بیش از ۲ هزار واحد تولیدی و صنعتی در طول همین یکسال و چند ماه اخیر احیا کرده‌ایم.